

Hải Phòng, ngày 10 tháng 6 năm 2020

KẾ HOẠCH

Thông tin, tuyên truyền kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống ngành Thú y tại Hải Phòng trên Cổng Thông tin điện tử thành phố

Căn cứ Kế hoạch số 9251/KH-BNN-TY ngày 11/12/2019 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày truyền thống Ngành Thú y (11/7/1950 – 11/7/2020);

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Nguyễn Đình Chuyền tại Văn bản số 4379/VP-NN ngày 16/12/2019 của Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống ngành Thú y;

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố xây dựng Kế hoạch thông tin, tuyên truyền kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống ngành Thú y tại Hải Phòng trên Cổng Thông tin điện tử thành phố như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thông tin, tuyên truyền sâu rộng về các hoạt động chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống ngành Thú y, đặc biệt là triển lãm, hội thảo khoa học và lễ kỷ niệm do Bộ Nông nghiệp và phát triển nông thôn phối hợp với Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng tổ chức tại Hải Phòng.

- Thông qua việc thông tin, tuyên truyền về kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống ngành Thú y tại Hải Phòng để ghi nhận, động viên những đóng góp quan trọng của ngành Thú y trong quá trình xây dựng và phát triển đất nước và nhấn mạnh rõ về vai trò, tầm quan trọng của ngành Thú y hiện nay và trong tương lai.

2. Yêu cầu

- Hoạt động thông tin tuyên truyền thực hiện trước, trong và sau đợt kỷ niệm, bám sát các nội dung Kế hoạch số 9251/KH-BNN-TY ngày 11/12/2019 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Kế hoạch của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng.

- Đảm bảo đúng tiến độ, chất lượng, hiệu quả thông tin tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống ngành Thú y.



II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN

1. Nội dung tuyên truyền

- Thông tin về các thành tựu, kết quả nổi bật của ngành Thú y Việt Nam trong 70 năm qua.
- Cập nhật các văn bản chỉ đạo, thông báo về công tác tổ chức đợt chào mừng kỷ niệm.
- Thông tin về các hoạt động chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống ngành Thú y như: triển lãm, hội thảo khoa học, lễ kỷ niệm...

2. Hình thức tuyên truyền

- Xây dựng chuyên mục “Kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống ngành Thú y” trên Cổng thông tin điện tử thành phố; viết, cập nhật tin, bài, ảnh, văn bản vào chuyên mục.
- Lựa chọn cập nhật thông tin, hình ảnh lên Trang thông tin điện tử trên mạng xã hội Facebook của Cổng thông tin điện tử thành phố.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Từ nguồn kinh phí do Ủy ban nhân dân thành phố duyệt chi để tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày truyền thống ngành Thú y (theo Phụ lục đính kèm).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Thông tin - Tin học

- Xây dựng chuyên mục “Kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống ngành Thú y” trên Cổng thông tin điện tử thành phố, cập nhật tin, bài, ảnh, văn bản vào chuyên mục.
- Cập nhật tin, bài, ảnh lên Trang thông tin điện tử trên mạng xã hội Facebook của Cổng thông tin điện tử thành phố.

2. Phòng Nông nghiệp, Tài nguyên và Môi trường

- Phối hợp cung cấp thông tin cho Trung tâm Thông tin - Tin học để biên tập, đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử thành phố.

Căn cứ theo kế hoạch, các đơn vị triển khai tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND thành phố;
- Sở NN&PTNT, TT&TT;
- CVP, PCVP T.H.Kiên;
- Các phòng, đơn vị thuộc Mục IV;
- CV: NN;
- Lưu: VT.

**KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG**



Trần Huy Kiên

PHỤ LỤC

Dự toán tuyên truyền kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống ngành Thú y
tại Hải Phòng trên Cổng Thông tin điện tử thành phố
(Kèm theo Kế hoạch số 13 /KH-VP ngày 10/6/2020 của Văn phòng Ủy ban nhân dân
thành phố Thông tin, tuyên truyền kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống ngành Thú y tại
Hải Phòng trên Cổng Thông tin điện tử thành phố)

TT	Nội dung	ĐV tính	Số lượng	Đơn giá (đ)	Thành tiền (đ)	Diễn giải cách tính
1	Tin viết (Hệ số nhuận bút = 1/2 trang A4 x hệ số giá trị tin bài là 2 x 10% mức lương tối thiểu 1.490.000đ = 298.000đ)	1/2 Trang tin A4	50	298.000	14.900.000	Theo Quyết định 383/2013/QĐ- UBND ngày 21/2/2013 của UBND TP Hải Phòng
2	Công biên tập, kiểm duyet tin bài (=20% giá trị tin, bài của mục 1)		20%		2.980.000	
3	Ảnh (đăng kèm tin, bài) (Hệ số nhuận bút = 1 ảnh x hệ số giá trị ảnh là 2 x 10% mức lương tối thiểu 1.490.000đ = 298.000đ)	ảnh	40	298.000	11.920.000	
Tổng kinh phí					29.800.000	
<i>(Viết bằng chữ: Hai chín triệu tám trăm nghìn đồng)./.</i>						

